

## 令和5年度国立大学法人東京海洋大学第8回役員会議事要録

日 時 令和5年12月14日（木）15：45～16：00

場 所 白鷹館 多目的スペース1（品川地区）

出席者 井関学長、舞田理事、金岡理事、桑田理事、工藤理事、渡辺理事

オブザーバー 青山監事、久保田監事、岡安副学長、婁副学長

事務担当者 永井総務部長、塚本財務部長、小野学務部長、平尾総務課長ほか事務関係者

### 議 事

#### 【審議事項】

##### 1 役員の兼業について

金岡理事から、資料1に基づき、役員の兼業について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

##### 2 「重要な財産の譲渡」について

桑田理事から、資料2に基づき、「重要な財産の譲渡」について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

##### 3 中期計画の変更について

学長から、資料3に基づき、中期計画の変更について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

#### 【報告事項】

##### 1 令和6年春期学位記・修了証書授与式及び入学式について

学長から、資料4に基づき、令和6年春期学位記・修了証書授与式及び入学式について報告があった。

##### 2 東京海洋大学海の研究戦略マネジメント機構の呼称について

岡安副学長から、資料5に基づき、東京海洋大学海の研究戦略マネジメント機構の呼称について報告があった。

以上

配付資料

○令和5年度第7回役員会議事要録

資料1 役員の兼業一覧

資料2 「重要な財産の譲渡」について

資料3 国立大学法人東京海洋大学の中期計画新旧対照表（案）

資料4 令和6年春期学位記・修了証書授与式及び入学式の実施について

資料5 東京海洋大学海の研究戦略マネジメント機構の呼称について